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ÅRSMELDING FOR 

AUST-AGDER SAU OG GEIT 2021 

 

 
 

Foto: Kåre Blålid 

 

Agder på Stjernelam-toppen 2021. Hele 93% av lam levert Nortura nådde klasse for stjernelam 
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Aust-Agder Sau og Geit 

 

Innkalling til årsmøtet for 2021 

 

 

Deltagere til årsmøtet er: Ledere av lokallag – lokallag med meir enn 25 deltagere stiller med 1 utsending i 

tillegg pr 25 medlem, fylkesstyret og møteleder. 

Ledere av faste utvalg har møte og talerett 

Alle medlemmer av NSG kan følge møte, dersom ikke enkeltsaker lukkes. 

 

 

Årsmøtet for 2021 finner sted den 24. februar 2022 kl 18.00. 

Sted: Revsnes hotell, Byglandsfjord 

 

Saker som ønskes lagt frem for årsmøtet må være styret i hende innen 7. februar 2022. 

 

Program 

 

Opprop 

Godkjenning av innkalling 

Valg av 2 personer som underskriver protokoll 

 

Åpning ved Fylkesleder 

 

Årsmøtesaker: 

 

 

Årsmelding 

• Styret 

• Radiobjeller 

• Avlsutvalget 

• Gjeterhund 

• Oversikt lokallag 

• Organisert beitebruk 

Regnskap 

Budsjett 

Innkomne saker 

      Valg 

• Valnemnda har ordet.  

• Møteleder neste år. 

• Deltager NSG Landsmøte 2022 

 

Arbeidsplan for kommende periode.  

 

Hilsen fra Agder Bondelag Åge Gyland 

 

Gjest:  Stian Espedal, Nortura. Motivasjonsinnlegg  
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Lederen har ordet. 

 

2021 ble og et annerledes år preget av Covid 19 og koronasituasjonen. Men med noe variasjon til tiltak 

åpnet det for noen muligheter – bl a Landbruketsdag på Evje og kåringssjå på Dølemo og Evje. Styret har 

dette året valgt å gjennomføre styremøter via Teams. Dette fungerer OK. 

 

Medlemstallet er stabilt i fylkeslaget I skrivende stund er medlemstallet på 199. Vi er 8 lokallag og av disse 

er halvparten med flere enn 25 deltagere. Lokallagene har vært preget av koronasituasjonen og har ved det 

hatt lav aktivitet med få fysiske møter.  

Fylkeslaget har jobbet opp mot lokallagsledere og forsøkt å være til aktiv støtte i dette spesielle året. Noen 

lokallag strever litt med å rekruttere tillitsvalgte og opplever seg som små. Fylkeslaget ønsker å følge 

lokallagene tetter opp i 2022. Kontakten har stort sett vært på tlf, sms og epost. 

 

Økonomien er og oppleves som krevende i sauenæringa. Vi ligger nå på nært halvdelen av gjennomsnittlig 

landbruksinntekt. Dette må snu . Utgiftene til ordinær drift stiger. Stort sett alt av innsatsfaktorer stiger 

voldsomt. Selv om ikke er den mest strømkrevende næring så merker vi og det særlig hardt når kraftprisene 

flerdobles. Alt dette stiller krevende krav til landbruksoppgjøret 2022.  

 

Tor Halvars Torson Mosdøl ringte meg for å diskutere hva som er forventet av organisasjonene. Han ønsket 

tydelighet og synlighet vedrørende pris og inntektshopp på våre produkter. Familien har behov for endringer 

på gården og stiller seg følgene spørsmål:  

 

Tørr de å satse?  

Planene for å rehabilitere og fornye fjøset ligger klart. En 

gjennomføring av ønskene bygger på om de tørr å investere og 

modernisere uthus, slik at de kan leve og arbeide på bruket uten 

at kårkallen må gå der daglig. 

 

Da trenger de å oppleve at økonomien i saueholdet styrkes 

kraftig. Det å ligge på nært 50% av gjennomsnittet for 

landbruksinntekt gir ikke bærekraft. Det gir heller ikke håp til å 

satse.  

De må oppleve at organisasjonen arbeider for dem, de må 

oppleve en statsråd som leverer etter lovnadene i 

Hurdalsplattformen og de må tro at det trekkes forutsigbarhet for 

en langsiktig stabil økonomi.  

 

Vi fikk til en fin reportasje i NRK-Sørlandet på dette tema. 

Organisasjonen må levere i 2022. 

  

 

 

Agder fylke leverte 39020 lam til slakt og det er i 750 leverandører. Middel slaktevekt ligger 18,1 kg 

Nortura kåra Agder med de høyeste andel stjernelam – 93.3 %. Best i landet! 

 

Vi fikk til kåring på Dølemo i år. Noen misforståelser på Evje gjorde at her måtte vi gjennomføre 

gardskåring. Mer om dette i årsrapporten til værringen og avlsutvalg. Vi takket og av Sven med lang innsats 

i værringen og ønsket Magnus velkommen som ny leder. 

 

Gjeterhundmiljøet  og  Bjøllelaget oppsummerer 2021 i sine årsrapporter som et normalt år. Viser til 

årsmelding fra lagene denne årsmelding 
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Landbrukets dag på Evje ble avviklet helga.13-15.august. Godt å være i gang igjen Godt oppmøte tiltros for 

noe variert vær. Klipping og gjeterhund drar folk og det samme gjorde konkurransene som ble arrangert på 

standen. Standen er et samarbeid med Vest-Agder S&G. 

 

Salet av lam i slaktesesongen auka med 15 % og reguleringslagra for sau og lam er tomme. Alt tyder difor 

på at 2022 blir eit godt år for sauen. 

 

Leder har deltatt på samarbeidsmøter i Agder Landbruksråd. AASG har en tydelig plass blant 

landbruksorganisasjonene på Agder. Vårt samarbeid med Agder Bondelag er godt og konstruktivt og har 

pågått gjennom hele året. 

 

Jeg ønsker og Sven Reiersen lykke til med enda en fornyet periode som 

leder av NSG sitt avlsråd, samt Ingrid Reiersen som har takket ja til ny 

periode i Team Ung, nå som nestleder. Linn Kristin Flaten er utnevnt som 

en av fire NSG-hovedinstruktør. Ett 3 årig oppdrag.  Alle gjør en kjempe 

jobb for organisasjonen og næringen og ved disse er Aust-Agder fylkeslag 

godt representert i sentrale oppgaver innen organisasjonen. 

 

 

Takk til våre lokallag og andre samarbeidspartnere som har stått på i 2021. 

Stor takk til alle som tar sin tillitsvalgt” tørn”. Det er viktig at medlemmer 

bidrar til å holde aktiviteten i lokallagene gående. Det å ta en periode som 

tillitsvalgt er både lærerikt, viktig og interessant. Her kan alle være med å 

påvirke. 

 

 

 

  

Vi ser frem til ytterligere samhandling i 2022. Minner alle lokallag om å oppdatere sine lag på «Min side» 

både når det gjelder styret, tlf og e-post samt endringer til Brønnøysund 

 

Trøe, februar 2022, Kåre Blålid 
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Aust-Agder Sau & Geit  

Årsmelding 2021 

 

Styret for Aust-Agder Sau og Geit har bestått av Sven Reiersen styremedlem, Trygve Steine styremedlem og 

nestleder Linn Kristin Flaten, kasserer Jorunn Uppstad og Kåre Blålid leder. 

 

Årsmøtet for 2020 ble avviklet på Revsnes hotell den 24. februar 2021.  Årsmøtene i lokallag er stort sett 

ikkje avviklet, men styrene har påtatt seg et virkeår til. Dette er akseptert av NSG 

I 2021 er styremøtene avviklet på Teams. To av møtene er samarbeidsmøter med Vest-Agder fylkesstyre. 

Hovedtema på disse møtene var avlsarbeid og Landbruksoppgjøret -22. 

Ledermøte ble arrangert i november på Revsnes med besøk av Per Fossheim NSG. Vi satte utmarskspørsmål 

på dagsorden.  

Fylkesleder har opprettholdt kontakt med Fylkesmann, Agder landbruksråd og Agder Bondelag, samt deltatt 

på en rekke møter i NSG regi via Teams. Årsmøtet i NSG ble arr i på teams, men det ble et fysisk møte i 

august.  

 

Fylkeslaget har fremmet innspill til landbruksoppgjøret, samt deltatt i ulike høringer og innspill, samt valg 

til sentrale nemnder og utvalg og styre    

 

Fylkeslaget fremmet innspill med kandidat til NSG Team Ung samt leder av avlsråd 

 

Væringens og avlsarbeidet er aktivt. Værringen fikk nye leder i år, Magnus Tveit Torsvik. Han ivaretar og 

rollen som fylkets avlsansvarlig. Kåringer ble i år gjennomført på Evje og Dølemo. Valle kommune må 

gjennomføres som gardskåring pga fotråte-forskrift. Se årsmelding fra Værringen i denne årsmelding. 

  

 

 

Øvrige saker fra styret: 

 

Sak 1/21 Prioriteringer AASG til NSG til jordbruksforhandlingene 2021 

Sak 2/21 Innspill valgkomite 

Sak 3/21 Fylkesårsmøte 

Sak 4/21 Forberedelse til Innspill jordbruksoppgjøret via Agder Bondelag 

Sak 5/21 Konstituering av styret 

Sak 6/21 Referat frå årsmøtet i NSG 2021. 

Sak 7/21 Klimasmart landbruk 

Sak 8/21 Gjeterhund  

Sak 9/21 Ledersamling på Teams 7.4.21 

Sak 10/21 Landbrukets dag 

Sak 11/21 Kåring felles dommersamling utveksling av dommere? 

Sak 12/21 Orientering om teams møter i NSG 

Sak 13/21 Prisløypa høsten 2021 – drøfting  

Sak 14/21  Norgesserien september 2021 Aust Agder – sted: Linn Kr Flaten 

Sak 15/21  Sak som skal opp i Avlsrådet: Gentesting – kun for væreringene og deres medlemmer? 

Sak 16/21  Nye hjemmesider NSG og fylker mm – Litt info 

Sak 18/21 Info frå fylkesleder Fylkesleder informerte om status. 

Sak 19/21 Norgesserien 18-19.9.21  

Sak 20/21 Aust-Agder værering Værringen gjennomførte årsmøte den 17. august.  

Sak 21/21 Avlsansvarlig  

Sak 22/21 Ledersamling november 2021  

Sak 23/21 Info frå fylkesleder  

Sak 24/21 Ledermøte Påmeldingen er god til møte. Vest Agder deltar også 

Sak 25/21 Innspill til sentral valgnemnd og til utvalg i NSG  
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Sak 26/21 Jordbruksforhandlingene.  

Sak 27/21 Landbruksråd Agder  

Sak 28/21 Kommunikasjonsansvarlig AASG  

Sak 29/21 Mattilsynet har avdekket at veterinærer har benyttet ulovlige medikamenter til husdyr 

Sak 1/22 Info fra Fylkesleder 

Sak 2/22 Fylkesårsmøtet 2022 

Sak 3/22 Landbruksoppgjør 2022 

Sak 4/22 Info fra Fylkesleder 

Sak 5/22 Korrigert innspill landbruksoppgjør 2022 

Sak 6/22 Møte med Mattilsynet den 23.2.22 

Eventuelt: Fylkesstyret debatterte mulige arenaer for høstens kåringer. 

 

Møtereferatene publiseres på fylkeslagets hjemmesider: www.nsg.no/fylkeslag/aust-agder/info/referat/ 

 

Radiobjøllelag årsmelding 2021 

Daglig ledereder Magnus Tveit Torsvik 

  

Brukere: 38 brukere leide lagets bjeller. Fra Valle til kysten, Gjerstad i øst, Lillesand i vest. Fordelt på 24 

beite og sankelag. Brukere med beiter i rovdyrutsatte områder er gitt noe vekting i tildeling. 

 

Beholdning: Laget har 65 stk Telespor bjeller og 270 FMS med 5stk ladebrett. Vi har for 2021 sesongen 

investert i 40 stk Smartbjella. Og 4stk Nofence bjeller, kun 2stk utleid i 2020. 2stk droner, en av disse utleid 

noe i 2021. 

 

Status: En del frafall på både eldre Telespor og FMS, jobber med å få en bedre innbyttepris på disse.  

Det er ikke meldt om rovdyrtap av sau eller lam med AA bjelle i 2021 og bjellene viser seg svært nyttige i 

tilsyns og sankearbeidet, men også dersom sauen er omkommet. 

I år var vi ganske godt i rute med klargjøring av bjeller, fikk også hjelp av Trygve Steine, det hjalp godt på 

trykket.  

 

Forbedring: Må jobbes mer mot å få informasjon fra leverandører, men vi kan også bli flinkere til å sende 

inn tidlig. Det jobbes fremdeles med å utvikle søkningsprosessen slik at man kan få en tidligere oversikt og 

distribusjon. Leverandørene er blitt noe bedre på kommunikasjon, men deres produkt er dessverre ikke av 

god nok kvalitet.  

Det vil fortsatt bli lånt ut ladebrett til lokalkontakter i Evje og Valle ift rask avskruing av bjeller etter 

sanking. Det søkes fortløpende om midler til nye innkjøp. 

 

For 2022, søknadsfrist innen 15 mars. Leien vil være 350kr per FMS bjelle for 2022, noe mindre for 

telespor/smartbjella, 250kr. 

Vi trenger forventet slipp dato, og sanke dato, pluss antall vinterfôret sau fra søkere, samt tapstall i antall 

dyr, lam og sau. 

 

Bjellelaget har for 2021 sesongen prøvd å gjøre det slik at lokal kontakt beholder bjeller og lader disse. Kun 

de ødelagte bjeller må sendes til driftsleder for videresending til leverandørene. For sjekk/rep. Fint om dette 

kan gjøres litt kjapt ift erstatning på garanti. 
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Årsmelding avlsutvalget 2021 

Leder Sven Reiersen 

 

Styret i Aust-Agder Sau og Geit har som tidligare fungert som avlsutvalg. 

Sven Reiersen har hatt ansvar for avlssakene. 

Styret i AA S&G er back-up og godkjenner saker omkring avl. 

  

Aust Agder var ikkje underlagt restriksjoner for ondarta fotråte i 2021, med unntak av Valle kommune,  . 

Vi kunne i år gjennomføre kåring som vanlig då det var lettelser i koronarestriksjoner. 

Kåringsavgift i år var kr. 200,-  for å dekke kostnader til dommere og administrasjon. Denne vert kravd inn 

av NSG i ettertid. 

 

Avlsutvalget hadde i 2021 dommersamling for kåringsdommerane saman med Vest Agder. 

Denne var hos Helge Verdal, Hægebostad den 24 august og alle dommere i Aust Agder deltok. 

Årets dommere i Aust Agder var: 

 

Trygve Steine, 4885 Grimstad.              . 

Tom Landås, Hausland, 4820 Fevik 

Eirin Rauø, Tovdal, 4869 Dølemo           

Kristian Foss, Gåstjennveien 26, 4900       

Tor Olav Stiansen, 4885 Grimstad              

Magnus Torsvik, Rislandsveien 229, 4820 Froland 

Carina Fjære, Fjæreveien 180, 4885 Grimstad 

Sven Reiersen, Tveitvegen 2, 4737 Hornnes 

Geir Sigbjørn Hobbesland, Hannåsfeltet, 4737 Hornnes  

 

Vi kunne melde inn kåringskandidater sjølv på kåringsweb, men dei som ønska det kunne få god hjelp av 

Maria Fuglestad til påmelding og andre spørsmål omkring sauekontrollen 

Som PC-registratorer hadde vi oppnevnt Eirin Rauø, Magnus Torsvik og Sven Reiersen. 

Takk til alle dommere som stiller opp år etter år tilnærma på dugnad!. 

 

Vi hadde planlagt to kåringsjå, på Dølemo og Evje fredag 1. oktober og 2. oktober. 

Pga værforhold og andre uforutsette hendelser vart kåringa som gjaldt Evje tatt som gardskåring. 

I Valle var det tilbud om gardskåring som tidligare. 

 

Omfang og resultat av kåring i Aust Agder. 

Antal kåra værlam er  beskjeden i Aust Agder i forhold til resten av landet. 

Antal værlam til kåring er omlag som ifjor, og må ikkje bli mindre skal vi kunne ha nok værer å tilby alle eit 

bra tilbud av avlsmessig god kvalitet. 

Vrakingsprosenten i år er på linje med landsgjennomsnittet, så kvaliteten på lamma og kompetansen til 

dommerane er nok også lik som resten av landet. 

I 2021 var det litt færre utstillere enn i 2020, men dei stilte litt fleire innmeldte værlam.  

 

Og fordelt på raser. 

Kåringssted Utstillere Bedømte lam Kåra Kåra på disp Vraka 

[Gardskåring Aust-Agder] 1 1 100% 1 100% 0 0% 0 0% 

Dølemo 14 116 100% 99 85% 0 0% 17 15% 

Evje 8 63 100% 51 81% 0 0% 12 19% 

Valle 2 9 100% 8 89% 0 0% 1 11% 

Aust-Agder Sau og Geit 24 189 100% 159 84% 0 0% 30 16% 

Landet 1418 9841 100% 7869 80% 287 3% 1685 17% 
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Rase Utstillere Bedømte lam Kåra Kåra på disp Vraka 

Sjeviot 1 2 100% 2 100% 0 0% 0 0% 

Spæl (kvit) 7 56 100% 48 86% 0 0% 8 14% 

NKS 15 84 100% 71 85% 0 0% 13 15% 

Gmlnorsk spæl 1 2 100% 2 100% 0 0% 0 0% 

Fuglestadbroget 1 2 100% 2 100% 0 0% 0 0% 

Blæset 2 4 100% 3 75% 0 0% 1 25% 

Farga spæl 13 39 100% 31 79% 0 0% 8 21% 

Aust-Agder Sau og Geit 24 189 100% 159 84% 0 0% 30 16% 

 

Og vrakingsårsaker. Her vises både Aust og Vest Agder samla. 

Vrakingsårsak 
Agder Landet 

Antall % av vraka % av bedømte Antall % av vraka % av bedømte 
      3 0,2 0,0 

Testikler  5 9,6 1,3  136 8,1 1,4 

Horn      22 1,3 0,2 

Feil bitt  3 5,8 0,8  99 5,9 1,0 

Lause bøger      15 0,9 0,2 

Slakk rygg      4 0,2 0,0 

Kryss  1 1,9 0,3  4 0,2 0,0 

Lågstilt      12 0,7 0,1 

For liten      21 1,2 0,2 

Bein  2 3,8 0,5  175 10,4 1,8 

Dødhår  3 5,8 0,8  96 5,7 1,0 

Farga hår  1 1,9 0,3  45 2,7 0,5 

Marg  23 44,2 5,8  582 34,5 5,9 

Grov ull      30 1,8 0,3 

Glissen ull      9 0,5 0,1 

Filta ull      57 3,4 0,6 

Kort ull  7 13,5 1,8  102 6,1 1,0 

Utypisk ull  3 5,8 0,8  88 5,2 0,9 

O-indeks  3 5,8 0,8  20 1,2 0,2 

Sumpoeng      10 0,6 0,1 

Helhetsvurdering      73 4,3 0,7 

Annet  1 1,9 0,3  82 4,9 0,8 

Totalt  52 100,0 13,1  1685 100,0 17,1 

Vi ser at marg i ulla er den viktigaste vrakingsårsaken med heile 44,2% av dei vraka. 

Dette gjelder for både NKS og spæl. 

 

Beste lam av forskjellige raser 

Kvit spæl: Nr 202135283, frå Tvedestrand VGS, kåringspoeng 157 

Farga spæl: Nr  202135327, frå Sven Reiersen, kåringspoeng 170 

NKS: Nr 202135256, frå Roar Støbet Lande, kåringspoeng 164 

Sjeviot: Nr 202135279, frå Eirin Rauø, kåringspoeng 153 

Fuglestadbroket:Nr 202135234, frå Guro Hem Vevstad, kåringspoeng 41 

Blæset: Nr 202135323, frå Eli Torborg Telhaug, kåringspoeng 45 

Gmlnorsk spæl: Nr 202135219 frå Ragnhild Borø Svaland, kåringspoeng 33 
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Dei fleste besetninger bør kjøpe ein ny kåra vær kvart år for å fornye saueflokken og ta del i avlsframgangen 

frå år til år. 

Kåra værlam har jamt over betre avlsmessig kvalitet enn ukåra lam og vil setje spor etter seg i saueavlen 

framover. 

Sauekontrollen. 

Det er sterkt ønskelig at så mange som mulig er med i sauekontrollen. 

Sauekontrollen vert administrert av Animalia og ved bruk av web-versjon er innrapporteringa relativt lett og 

opplysningane er sikre i Animalias databaser. 

Slaktopplysinger vert overført frå slakteria og individregisteret er oppdatert. 

Og ved aktiv bruk av elektroniske øremerker og elektroniske lesere vert bruken og nytten av sauekontrollen 

bedre. 

Sauekontrollen vert stadig forbedra og blir anvendelig på fleire nettlesarar. 

 

 

Årsmelding Værringen for 2021 

Leder Magnus Tveit Torsvik 

 

Årsmøte i Aust Agder værering for 2020 ble avholdt på Landvik regnskapskontor, Grimstad, den 17 august 

2021.  

Nytt styret valgt for 2021:   

     Leder: Magnus Tveit Torsvik. Valgt for 1 år  

     Styremedlem: Tom Landås. Avdelingsleder spæl. Ikkje på valg 

     Styremedlem: Geir Sigbjørn Hobbesland. Avdelingsleder NKS. Valgt for 2 år.   

     Valgkomité for eit år: Tellef Hodnebrog og Trygve Usterud. 

 

Året 2021 fremdeles vært noe redusert pga korona, men vi fikk kjørt våre gjøremål stort sett etter 

planen. 

Vi hadde medlemsmøte 4 november på Holt Landbruksskole. Noe kontakt og beslutninger over telefon og e-

post. 

Kåring vart gjennomført med gardskåring for Evje, men ordinær kåring på Dølemo. Gårdskåring ble til pga 

dyrskueplassen på Evje var fylt opp med ved, derfor hadde vi ingen alternativ pga dårlig værmelding. Og de 

siste nye prøveværer ble plukket ut fortløpende. For både NKS og spøl avd var mange av disse plukket ut og 

tatt gentest av på våren. 

Elles mange e-poster og telefoner med info og oppdateringer ifm med kåring og drift generelt. 

 

Medlemsmøtet på Holt tok vi for oss nødvendig informasjon til haustens aktiviteter. 

Viktige moment her var plan for  utplukk av værlam til kåring og bekreftelse av vidare medlemskap i 

væreringen. Vi invoterte også andre sauebønder til møtet som kan ha interessse av saueavl og værringen. 

Vidare kartlegging av  sauetall og kriterier for utplukk av aktuelle nye prøveværer etter kåringssjå.  

Til denne kartlegginga nytta vi rapport utarbeid av sauekontrollen som rangerte dei 15% beste værlamma 

etter O-indeks. 

Info om regler for værering og  grundig gjennomgang av væreringens rutiner i paringsesongen osv. 

 

Ringens medlemmer brukte stor andel semin i sesongen 2021/2022. Kravet til NSG er å inseminere minst 7 

% av søyene.  

NKS inseminerte 73 sauer, omlag 19%, og spæl avdelinga inseminerte 105 sauer, også om lag 17%. 

Dessverre er tilslagsprosenten dårlig i heile landet. 

Det same for begge våre avdelinger med tilslag på omkring 50%. Så det er bra vi brukte mange semindoser 

så vi har mulighet til å få nok kåringskandidater med seminfar neste haust. 

 

Landvik Regnskapslag v/ Tore Stalleland, Grimstad er væreringen sin regnskapsfører 

Økonomien i ringen er bedre og det vil bli ikke kreve inn springpenger for 2021.  

Væreringen støtter medlemmane med om lag halve kostnaden til semin. 
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Dette for å øke bruken av landets seminværer og øke den avlsmessige framgangen for alle i ringen. 

 

 

 

Driftsåret 2021 i Aust Agder værering har vert bra, og vi har bra rutiner for tiltaka som må utførast. 

Dei obligatoriske registreringene for ringbesetningene blitt utført i samsvar med værringreglene og vi tar ut 

GS-prøver av alle prøveværer.  

 

Antall medlemmer og vfs i sesongen 2020 / 2021: 

NKS avdelinga: 6 medlemmer med 350 vfs. Kun nok til 8 prøveværer da, Marit Gunn/Magnus Tveit var 

forhindret til å delta aktivt i værringen i 2021/2 sesongen pga klorofenikolsak mot MT. Saken ble løst etter 

endt parringssesong. 

Spelavdelinga: 5 medlemmer med 570 vfs. 

Væreringen kjøpte kåra værlam til nytt innsett frå medlemmane for NSG sin veiledende priser. 

 

 Resultat av gransking hausten 2021: 

 

NKS avdelingen: 

NKS 2020-årgangen: Prøveværene ved gransking 

Ring 107 Aust-Agder værering, Avdeling 103 NKS 

# 

Prøveværen Far Morfar 
2021-

H5 

2021-

H4 

2021-

H3 

2021-

H2 

2021-

H1 

Informasjon ved 

kåring 

Nr 

Navn 

Ras

e 

Nr 

Navn 

Nr 

Navn 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

O- 

ind 

Bruks

-egen 

Bein

-still 

Ull

-

kva

l 

Su

m 

1 

20213521

7 

Balder 

Have 

NK

S 

20203503

9 

Mo Have 

20167542

3 

Skruf 

160 
13

6 
158 

13

4 
158 

13

4 
155 

13

1 
154 

13

0 

13

0 
8 9 7 154 

2 

20213523

2 

Hodne 

Bas 

NK

S 

20182806

8 

Basil 

20155734

9 

Trumf 

Viking 

156 
13

1 
153 

12

8 
153 

12

8 
153 

12

8 
153 

12

8 

12

8 
8 8 9 153 

3 

20213524

1 

Hodne 

Moen 

NK

S 

20174154

6 

Lars 

Moen 

20174149

8 

Gull 

Knippet 

160 
13

5 
160 

13

5 
160 

13

5 
161 

13

6 
161 

13

6 

13

7 
8 9 8 162 

4 

20213524

2 

Trumf 

Hodne 

NK

S 

20183765

7 

Trumf 

Hadland 

20174149

8 

Gull 

Knippet 

152 
12

8 
153 

12

9 
149 

12

5 
148 

12

4 
149 

12

5 

12

4 
7 9 8 148 

5 

20213524

4 

Hodne 

Mann 

NK

S 

20203503

3 

Hodnegut

t 

20161319

5 

Fiba 

Tollan 

148 
12

6 
150 

12

8 
151 

12

9 
151 

12

9 
153 

13

1 

13

0 
7 8 7 152 

6 
20213524

5 

NK

S 

20203503

3 

20161319

5 
154 

12

8 
155 

12

9 
155 

12

9 
155 

12

9 
156 

13

0 

13

0 
8 9 9 156 

https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
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# 

Prøveværen Far Morfar 
2021-

H5 

2021-

H4 

2021-

H3 

2021-

H2 

2021-

H1 

Informasjon ved 

kåring 

Nr 

Navn 

Ras

e 

Nr 

Navn 

Nr 

Navn 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

O- 

ind 

Bruks

-egen 

Bein

-still 

Ull

-

kva

l 

Su

m 

Hodne 

Kar 

Hodnegut

t 

Fiba 

Tollan 

7 

20213530

3 

Prins 

Hobbeslan

d 

NK

S 

20184138

2 

Lille 

Prins 

Nordbø 

20167562

5 

Ingar 

159 
13

5 
157 

13

3 
154 

13

0 
154 

13

0 
155 

13

1 

13

0 
8 8 8 154 

8 

20213530

4 

Hobb 

Moen 

NK

S 

20174154

6 

Lars 

Moen 

20174149

8 

Gull 

Knippet 

156 
13

6 
157 

13

7 
158 

13

8 
159 

13

9 
158 

13

8 

13

8 
7 7 6 158 

 

  

https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
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Spæl avdelingen: 

SPÆL 2020-årgangen: Prøveværene ved gransking 

Ring 107 Aust-Agder værering, Avdeling 105 Spel 

# 

Prøveværen Far Morfar 
2021-

H5 

2021-

H4 

2021-

H3 

2021-

H2 

2021-

H1 
Informasjon ved kåring 

Nr 

Navn 
Rase 

Nr 

Navn 

Nr 

Navn 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

O- 

ind 

Bruk

s-

egen 

Bein

-still 

Ull-

kval 

Su

m 

1 

2021352

61 

Bernie 

Spæl 

(kvit

) 

201936

776 

Bernard 

201362

334 

Vinni 

149 125 149 125 149 125 149 125 148 124 125 9 7 8 149 

2 

2021352

63 

Haugland 

Risdal 

Spæl 

(kvit

) 

201851

847 

Hepsiv 

Haugla

nd 

201736

322 

Mkh 

Tveit 

150 123 150 123 150 123 150 123 150 123 123 9 9 9 150 

3 

2021352

72 

Elvis 

Spæl 

(kvit

) 

201936

776 

Bernard 

201525

472 

Storkar 

154 127 154 127 154 127 154 127 154 127 127 9 9 9 154 

4 

2021352

82 

Holt Nut 

Spæl 

(kvit

) 

202035

166 

Urelinu

t 

201775

523 

Olavs 

Finale 

151 126 150 125 150 125 150 125 149 124 124 8 8 9 149 

5 

2021352

83 

Holt 

Vinner 

Spæl 

(kvit

) 

201824

324 

Vinner 

Romsås 

201836

545 

Pondus 

157 129 157 129 157 129 156 128 156 128 129 9 9 10 157 

6 

2021352

84 

Holt 

Tinini 

Spæl 

(kvit

) 

201936

776 

Bernard 

201535

821 

Håkon 

Håkons

on 

149 126 149 126 149 126 149 126 148 125 126 8 7 8 149 

7 

2021353

14 

Hausland 

Lille 

Spæl 

(kvit

) 

202035

101 

Holt 

Finale 

201736

325 

Ulltinin

i 

146 120 146 120 147 121 148 122 148 122 121 9 9 8 147 

8 

2021353

15 

Hausland 

Sisten 

Spæl 

(kvit

) 

201866

090 

Siste 

Ahkva

m 

201775

523 

Olavs 

Finale 

145 122 146 123 146 123 146 123 147 124 123 8 8 7 146 

9 

2021353

24 

Rebbås 

Tveit 

Spæl 

(kvit

) 

201740

279 

Kylles 

Reb 

201736

330 

Simba 

146 122 146 122 146 122 146 122 147 123 123 9 9 6 147 

https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
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# 

Prøveværen Far Morfar 
2021-

H5 

2021-

H4 

2021-

H3 

2021-

H2 

2021-

H1 
Informasjon ved kåring 

Nr 

Navn 
Rase 

Nr 

Navn 

Nr 

Navn 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

Su

m 

O- 

ind 

O- 

ind 

Bruk

s-

egen 

Bein

-still 

Ull-

kval 

Su

m 

1

0 

2021353

26 

Heps 

Tveit 

Spæl 

(kvit

) 

201851

847 

Hepsiv 

Haugla

nd 

201851

978 

Eirik 

Raude 

148 124 148 124 149 125 149 125 148 124 125 10 8 6 149 

1

1 

2021353

27 

Tveit 

Blåen 

Farg

a 

spæl 

201862

150 

Bruse 

201654

653 

Brultus 

0 125 0 125 0 126 0 126 0 126 127 0 0 0 0 

1

2 

2021353

38 

Hause 

Helix 

Spæl 

(kvit

) 

201862

133 

Helix 

201836

550 

Holt 

Sisten 

142 120 142 120 143 121 143 121 144 122 121 8 8 6 143 

 

Høsten 2021 ble NKS væren 202035033 Hodnegutt og spælværen 202035098 Holt Håkonsen satt inn som 

eliteværer. 

Dei værene med dårligst avlsverdi, eller dårlig bruksegenskaper ble slakta, 2 NKS og 3 spæl, og resten vart 

solgt til bruksbesetninger i Aust Agder. 

Medlemmane i væreringen solgte de aller fleste kåra værlammene sine. 

Alle livdyr vart solgt til NSG sine veiledande livdyrpriser. 

Dette gir eit bra tilskott til økonomien til ringen og våre medlemmer. 

 

For sesongen 2021 /2022 satte vi inn: 

NKS avdelingen: 8 prøveværer og en elitevær. 

Spæl avdelingen: 12 prøveværer og en elitevær. 

 

Gjeterhund 2021 

Leder Linn Kristin Flaten 

 

I 2021 ble det arrangert helgekurs på Vatnestrøm, samt et kveldskurs for unghunder på Rysstad. Der var det 

mange ungdommer som deltok med sine egne hunder, det er gledelig å se at det rekrutteres! 

Det ble arrangert fylkesmesterskap i klasse 2 og 3 på Vatnestrøm i slutten av juli. Her kom det også flere 

deltakere fra VA.  

 

For første gang i historien har Aust-Agder arrangert en Norgesserie helg. Denne ble også hold på 

Vatnestrøm, i september. Tevlingen var vellykket, men vi ser at det er et behov for flere dugnadsfolk til 

neste gang. 

Vi hadde 4 hunder fra fylket i NM, disse var Linn Kristin Flaten med Billie Jean og Jess, Andrea Flaten med 

Ted og Anniken Kristiansen med Mick. Samlet plassering ga enda en NM plass til 2022, så vi er nå oppe i 5 

hunder! 

Beste plassering i NM fra fylket ble Linn Kristin & Nesbakkens Billie Jean med en 9. plass. 

Samme ekvipasje kom på 3. plass i Norgesserien. Da er også Landslagsplassen sikret. Anniken Kristiansen 

og Mick gikk også videre til Norgesseriefinalen, og ende på en 37. plass. Gjeterhundnemnda har jobbet med 

saker fra sentralt hold i løpet av året, spørreundersøkelser angående instruktør utdanning, Norgesserien og 

Nursery. 

Linn Kristin Flaten har blitt valgt som en av 4 hovedinstruktører, og ser frem til å være med å forme 

fremtidige instruktører 

https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
https://www.saueavl.nsg.no/ring/
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Årsmelding for organisert beitebruk 2021 

Silje Lunden Gotehus, Statsforvalteren i Agder 

 

Endringer i tilskuddsordningen «tilskudd til tiltak i beiteområder» 

Fra 01.01.20 ble vedtaksmyndigheten for tilskuddsordningen «Tilskudd til tiltak i beiteområder» overført til 

kommunene. Statsforvalteren er nå klageinstans og fordeler midler mellom kommunene og har en 

koordinerende rolle. Kommunene utarbeider lokale retningslinjer, prioriteringer for ordningen og fatter 

vedtak. 

 

Kommunenes tilsagn i ordningen «tilskudd til tiltak i beiteområder» 2021 

Statsforvalteren i Agder mottok i 2021 800.000 kr som skulle fordeles mellom kommunene i fylket. 

Fordelingen av midlene blir bl.a. basert på innmeldt behov fra kommunens saksbehandler og antall beitende 

sau i kommunen. Kommuner som ikke har beitelag får ikke tildelt pott.  

 
  

Enhet Totale tilsagn

Arendal kommune 0,00

Birkenes kommune 61 000,00

Bygland kommune 25 795,00

Bykle kommune 35 000,00

Evje og Hornnes kommune 0,00

Farsund kommune 40 162,00

Flekkefjord kommune 53 500,00

Froland kommune 0,00

Gjerstad kommune 0,00

Grimstad kommune 0,00

Hægebostad kommune 27 175,00

Iveland kommune 0,00

Kristiansand kommune 45 000,00

Kvinesdal kommune 50 000,00

Lillesand kommune 0,00

Lindesnes kommune 0,00

Lyngdal kommune 0,00

Risør kommune 0,00

Sirdal kommune 214 900,00

Tvedestrand kommune 0,00

Valle kommune 78 900,00

Vegårshei kommune 0,00

Vennesla kommune 0,00

Åmli kommune 27 500,00

Åseral kommune 220 400,00

Sum 879 332,00
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Statistikk for sau og lam på utmarksbeite 

Kilde: https://beitestatistikk.nibio.no 

 
Tall fra Organisert beitebruk 2020 viser at det ble sluppet 95 727 sau og lam på utmarksbeite i Agder. 

Samlet tapsprosent for sau og lam var 3,8 %, for voksen sau 2,6 % og for lam 4,6 %. I Agder er omtrent 

65% av beitelagene tilsluttet organisert beitebruk.  

 

 

 

 

 

Lokallag 2021 

 

Lokallag Leder  Tlf Medlem Utsending Stemmer 

Valle og Bykle Egil Åmlid 98861798 40 2 2 

Bygland Marit Taksdal 41402881 16 1 (leder) 1 

Evje og 

Hornnes Eivind Odd Kallhovd 91619852 39 2 2 

Åmli Jørund Smeland 90053308 16 1 (leder) 1 

Birkenes og 

Ivel. Christian Espegren 95213798 20 1 (leder) 1 

Grimstad Carina Fjære 97595269 28 2 2 

Froland Vidar Hovatn 97593376 13 1 (leder) 1 

Gjerstad Kristian Foss 97977311 27 2 2 

 

 

https://beitestatistikk.nibio.no/
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Valg 

 

TILLITSVALGTE I AUST-AGDER SAU OG GEIT 2021.  

Leder: Kåre Blålid for 1 år  

Styremedlem: Sven Reiersen (gjenvalg i 2021 for 2 år)  

Styremedlem: Jorun Synnøve Uppstad (gjenvalg i 2021for 2 år)  

Styremedlem: Linn Kristin Flaten (gjenvalg 2020)  

Styremedlem: Trygve Steine (gjenvalg 2020)  

Varamedlem til styret (alle for 1 år)  

1. Marie Haugen Bue,  

2. Hans Jomås ( ny 2017)  

3. Carina Håbesland ( ny 2017)  

 

Gjætarhundnemnd, utnevnes av styret  

Leder: Linn Kristin Flaten(gjenvalg)(48032426)  

Medlem: Knut Nomeland 91166971 (ny 2020)  

Medlem: Anniken Kristiansen (ny 2018)  

Vara til gjeterhundnemnda  

1. Tor Arnt Fone(48865735)  

2. Trygve Steine (91607303)  

3. Eirin Rauø  

 

Organisert beitebruk(for 4 år), alle valgt inn i 2019  

Leder: Gunnar Eivind Greibrokk  

Medlem: Knut Nomeland  

Varamedlem: Kåre Blålid  

Varamedlem: Kjetil Olstad  

 

Valgkomite:  

1. Marit Taksdal (ny 2018)  

2. Tom Landås ( ny 2020)  

3. Eivind Odd Kallhovd ( ny 2021)  

 

Revisorer:  

Valborg Nomeland  

Bjørgulv N. Berg  

 

Godtgjørelse til tillitsvalgte  

Leder: kr 8000, endringer fra i fjor (9000), kan nå skrive 1000 kr som tlf utgifter i tillegg  

Kasserer: kr 2500  

• Møteleder neste år. Kåre Blålid  

 

• Deltagere NSG Landsmøte 2021 i tillegg til fylkesleder  

 

1. Marit Taksdal (utsending)  

2. Carina Fiære ( vara for leder og utsending)  
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Deltagelse på årsmøte 15-16.3.22: 

 

Fylkesleder 

1)………………. 

 

Innkomne saker / orientering 

Ingen saker er mottatt innen fristen 

 

 

 

Slaktestatestikker 2021 
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ÅRSHJUL LOKALLAG  
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AKTIVITETSPLAN AUST-AGDER SAU & GEIT 2022 

 

 

 

• Fokus på lokallag - Støtte og bidrag til lokallagsledere. 

• Fokus på væringen /avlsarbeidet 

• Fokus på  samarbeid Agder – Agder Bondelag, Beredskapsforum, 

Landbruksråd mm 

• Landbruksoppgjøret, høringer  

• Gjeterhundnemnd og aktiviteter – delta i NSG nasjonale satsing 

• Rovviltsituasjon/beredskap 

• Naturligvis – Evje  

• Aust-Agder radiobjellelag 

• Samhandling med Vest-Agder S&G. 

• Styremøter – deltagelser – profilering - hjemmesider 

 


